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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Podczerwień ułatwi znalezienie żyły

By podać lek, pobrać próbkę krwi czy podłączyć kroplówkę, trzeba się najpierw wkłuć do żyły. Bywa
to trudne zwłaszcza u osób otyłych czy u dzieci, które mają małe naczynia krwionośne. A im szybciej
nastąpi dokładne wkłucie, tym lepiej dla chorego.

Rozwiązaniem może być zastosowanie urządzenia zwanego "wzmacniaczem kontrastu żył" (vein
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contrast enhancer, VCE). Opracował je Herbert Zeman z University of Tennessee w Memphis.
Kamera pracujące w zakresie bliskiej podczerwieni wychwytuje obraz wideo żył pacjenta, komputer
podwyższa kontrast obrazu, a elektroniczny projektor rzutuje obraz żył na skórę.

Podczerwień (pasmo 740 nanometrów) emitują diody LED, otaczające soczewkę kamery. Przy takiej
długości fali podczerwień jest silnie pochłaniana przez krew, zaś rozpraszana przez otaczające tkanki.
Kamera widzi czarne naczynia na jasnym tle mięśni i tkanki tłuszczowej. Obraz w kolorze zielonym,
z komputerowo zwiększonym kontrastem jest rzutowany na skórę w to samo miejsce, które widzi
kamera, poprzez półprzepuszczalne lustro ustawione pod kątem 45 stopni.

Wybrano zielone światło, gdyż nie zakłóca działania czujnika podczerwieni. Obraz żył odpowiada
rzeczywistości z dokładnością do 0,06 milimetra, można je uwidocznić do głębokości 8 milimetrów
pod skórą.

Trzy prototypy urządzenia mają wejść do prób klinicznych jeszcze w tym roku.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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